关于国检中心实验室认可及资质认定
首次培训任务下达的函
湘电集团有限公司：
我中心已于2013年1月9日～10日组织相关人员召开了国检中心实验室认可及资质认定首次培训和任务发布会议,现将首次具体任务安排下达给你们（见附件），请各贵公司领导、责任部门、牵头人及相关实验室积极配合，对照要求认真完成各项任务确保进入下一步工作，以期顺利通过实验室国家认可及资质认定。
特此函告。
附件：
国检中心实验室认可及资质认定首次培训检测部任务表
                          二〇一三年一月二十五日
附件：
国检中心实验室认可及资质认定首次培训检测部任务表
	检测部
	1、检查各个检测室及岗位的硬件配置（含辅助设备、物质）是否完善；
	2013-1-31
	各室负责人

	2、全面检查检测仪器及辅助设施中仪表是否校准及有效；
	2013-1-31
	各室负责人

	3、进行一次标准方法的查新；
	2013-1-31
	技术负责人

	4、
	5、 各个岗位检查是否有以下文件，并且有加盖受控印章，并作出检查记录提交技术负责人协同质量负责人处理。

a) 仪器设备的操作规程（可含操作、维护保养、期间核查）

b) 维护保养作业指导书；

c) 期间核查作业指导书；

d) 检测方法作业指导书。
	2013-1-31
	各室负责人

技术负责人

质量负责人

	6、 各岗位检查是否有以下记录，并要求提交检查记录给技术负责人协同质量负责人处理。

a) 检测室内的温湿度记录；

b) 关键仪器（装置）的使用记录；

c) 仪器的维护保养记录（日、周、月、年）；

d) 主要检测仪器的期间核查记录；
e) 标准物质的期间核查；
f) 检测原始记录（含定时巡查记录、样品检查记录、样品处理记录等）。
	2013-1-31
	各室负责人

技术负责人

质量负责人

	7、 岗位文件、记录的补充、完善执行计划；
	2013-2-8
	各室负责人

技术负责人

技术主管

	7、对校准证书进行确认（对所有设备进行一次确认）；
	2013-2-8
	技术负责人

	8、按照后面附件要求进行完善现场的标识；
	2013-2-8
	各室负责人

湖南省大中型电机电控产品质量监督检验中心

3
2